平成 25 年 2 月 4 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ー エ ヌ ア イ グ ル ー プ

代 表 者 名 取締役代表執行役社長兼 CEO イ ン ・ ル オ

（コード番号:2160 東証マザーズ）

問 合 せ 先 経 営 管 理 部 田 中  忍

（TEL. 03-5326-3097）

特発性肺線維症治療薬 F647 の製造販売許可申請書提出

本日、特発性肺線維症治療薬 F647（中国に於いて平成 23 年 9 月に新薬承認取得済）に対する製造販売

許可申請書を子会社・北京コンチネントファーマスーティカル社が国家食品薬品管理局に提出いたしました

のでお知らせいたします。

当社は、100%子会社である上海ジェノミクス社が開発した特発性肺線維症治療薬 F647 に対して、新薬

承認を平成 23 年 9 月に取得いたしました。その商品化には製造販売許可が別途必要となる為、製造拠点と

して当社の中国子会社である北京コンチネントファーマスーティカル社を活用し、必要設備の整備と本薬剤

の製造技術の確立を図り、これらが成功裡に進みましたので、必要書類・資料を整備の上、製造販売許可申

請をいたしました。

 当社では、F647 が本疾患に苦しむ患者さんへ貢献できるものと期待しております。

 上記申請に対する許可を取得後、可及的速やかに製造販売を開始する予定です。

 尚、本件が平成 25 年 12 月期決算の当社業績に与える影響は政府の認可時期に左右されます。

上海ジェノミクス社とは

上海ジェノミクス社は、2002 年に米カリフォルニア州留学より中国上海へ帰国した中国人科学者によって設立され、特発性肺線維症（IPF）

治療薬として F647 の開発を開始しました。同社は、2005 年に当社の完全子会社となりましたが、創業者本人が現在、当社の社長・CEO と

して、グループ全体を取り纏めております。

（注）

この開示には、「当社の予想、計画、想定等」が含まれております。各種許可・承認に関しましては中国当局の判断であり、

その多くは当社のコントロールが及ばない、いくつもの前提、リスク、不確定要素の影響を受けるものであります。したが

って、「当社の予想、計画、想定等」はその時点における当社の想定を述べているにとどまり、実際の結果または成り行きは、

必ずしも予想通りにはならない可能性があることにご留意下さい。

以 上